
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00440955--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaria Académica Investigación y Posgrado Área
Ciencias Naturales, solicita la designación de autoridades de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS GEOLÓGICAS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y la Secretaria Académica Investigación y
Postgrado Área Ciencias Naturales;

 

Que se ha cumplimentado con lo dispuesto en la Reglamentación vigente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Designar como Directora y Director Alterno del DOCTORADO EN CIENCIAS
GEOLÓGICAS, a los siguientes docentes, a partir de la fecha de aprobación de la presente y por
el término de tres (3) años en sus funciones.



DIRECTORA

• Dra. María Gabriela GARCÍA

DIRECTOR ALTERNO

• Dr. Juan Andrés DAHLQUIST

 

Art. 2º).-  Designar como Miembros del Consejo del DOCTORADO EN CIENCIAS
GEOLÓGICAS, a los siguientes docentes/investigadores, a partir de la fecha de aprobación de la
presente y por el término de tres (3) años en sus funciones.

MIEMBROS TITULARES

• Dr. Edgardo Gaspar Agustín BALDO

• Dr. Claudio Alejandro CARIGNANO

• Dr. Juan Alberto Félix MURRA

• Dra. Verena Agustina CAMPODÓNICO

• Dr. Federico MARTINA

• Dra. Andrea Fabiana STERREN

 

MIEMBROS SUPLENTES

• Dr. Francisco LOCATI

• Dra. Alina Beatriz GUERESCHI

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, a la Secretaría Académica
Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a los interesados y gírense
las presentes actuaciones al H. Consejo Directivo.

 

 

Mbl/




	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-2240-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-17T09:35:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T10:13:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T10:13:14-0300
	GDE UNC




